
C O M U N E  D I  C L E T O
( P r o v i n c i a  d i  C o s e n z a )

Via Palmenta,1   C.A.P. 87030 - Tel. 0982/44051/44710 – Fax 0982/494655 -  Cod. Fisc. 86000750785
Email : comunedicleto@libero.it      pec : ufficioamministrativo@pec.comune.cleto.cs.it

Determinazione AA n. 56 del 14.12.2018

Oggetto: Liquidazione fatture  refezione scolastica n. 9 P.A. del 31.05.2018  periodo  dal 02.05.2018 al  
31.05.2018 e  n. 11 PA – 2018 del 31.05.2018  periodo dal 01.03.2018 al 31.05.2018 
CIG  Z971D2A9B7 

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA

Premesso
che  con  deliberazione  di  Giunta  comunale  n.  32  del  28/09/2016  si  esprimeva  indirizzo  al 
Responsabile  dell’Area  amministrativa  di  garantire,  anche  per  l’anno  scolastico  2017-2018, 
l’erogazione  del  servizio  mensa  alla  popolazione  scolastica  del  Comune  senza  soluzione  di 
continuità e con il minor ritardo possibile rispetto all’avvio della frequenza delle lezioni e, a tal fine:

• di  procedere,  nelle  more  della  riprogettazione  del  servizio  e  dell’espletamento  delle 
procedure di evidenza pubblica, ad affidare il servizio di refezione scolastica, ai sensi e per 
gli effetti dell’art. 36, comma 2 lett. a) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, direttamente e senza 
procedimento  di  gara,  all’operatore  economico  che  ha  già  effettuato,  con  gradimento 
dell’utenza, il servizio nell’anno scolastico 2015/2016;

• di specificare che detto affidamento dovrà avvenire agli  stessi patti e condizioni imposti 
all’operatore economico con la precedente procedura di evidenza pubblica e per il tempo 
strettamente necessario ad esperire la nuova gara;

che,  con  determinazione  AA  n.6  del  31/01/2017,  si  è  proceduto  ad  affidare  all’operatore  
economico  Ditta  Mazzuca  Alessandro  con  sede  in  Cleto,  via  Timpone  n.  15,  P.IVA 
02815300781 il servizio in oggetto , mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2  
lett. a) del  D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, impegnando le relative somme;
Vista la delibera di Giunta Comunale n. 27 del 31.03.2018 con la quale è stata disposta la proroga  
dell'affidamento del servizio di mensa scolastica fino al 31.05.2018.
Considerato che il CIG di riferimento del presente affidamento è Z971D2A9B7;

Acquisita la fattura n. 9 P.A.- 2018  con cui il citato operatore economico richiede il pagamento 
della somma complessiva di  €  4012.98  di cui  160.52 per IVA;
acquisita la fattura nr. 11 P.A.- 2018 dell'importo complessivo di €. 299.22 di cui imposte 11.51; 
Richiamato l'impegno assunto con la citata determinazione AA n. 6/2017;
Constatata la regolare esecuzione del servizio;
Visto  il  decreto  sindacale  n.  4  del  19/07/2017  con  il  quale  è  stata  attribuita  al  sottoscritto  la 
responsabilità dell'Area Amministrativa;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.;

Visto il d.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore;

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Visto il regolamento comunale di contabilità;

Visto il regolamento comunale sull’affidamento di lavori, servizi e forniture in economia;

DETERMINA

mailto:comunedicleto@libero.it
mailto:ufficioamministrativo@pec.comune.cleto.cs.it


C O M U N E  D I  C L E T O
( P r o v i n c i a  d i  C o s e n z a )

Via Palmenta,1   C.A.P. 87030 - Tel. 0982/44051/44710 – Fax 0982/494655 -  Cod. Fisc. 86000750785
Email : comunedicleto@libero.it      pec : ufficioamministrativo@pec.comune.cleto.cs.it

Per le motivazioni di cui in narrativa che si intendono qui integralmente riportate per farne parte 
integrante, formale e sostanziale;

Di liquidare ed emettere mandato di pagamento in favore della  Ditta Mazzuca Alessandro con 
sede in Cleto, via Timpone n. 15, P.IVA 02815300781 a totale soddisfo delle fatture N. 9 e N.11 
per l'importo citato in narrativa e a valere sull'impegno regolarmente assunto e  imputato per  la 
fattura n. 9 alla Missione 04, Programma  06, U.1.03.15.002 e per la fatt. n. 11 alla Missione 12, 
Programma 07, U.1.04.02.05.999.

Di  trasmettere il presente atto all'Ufficio di Ragioneria per gli adempimenti conseguenziali;

Di pubblicare il presente atto sul sito online nonché sul sito della trasparenza ex D.Lgs 33/2013;

                                                                                         Il Responsabile dell'Area amministrativa
                                                                              F.to  Avv.  Giuseppe Filice

mailto:comunedicleto@libero.it
mailto:ufficioamministrativo@pec.comune.cleto.cs.it


  
  Oggetto: Liquidazione fatture  refezione scolastica n. 9 P.A. del 31.05.2018  periodo  dal 02.05.2018 al 
31.05.2018 e  n. 11 PA – 2018 del 31.05.2018  periodo dal 01.03.2018 al 31.05.2018 
CIG  Z971D2A9B7 
_______________________________________________________________________________   

      VISTO  ai  sensi  dell’art. 153 ,comma   5°,D.Lgs. 267/00ATTESTANTE LA        
       REGOLARITA’ CONTABILE  E LA  COPERTURA  FINANZIARIA:
       
        _________________________________________________________________________  
        _________________________________________________________________________
        _________________________________________________________________________  
        
        
        Data___________                                          
                                                                                 IL  FUNZIONARIO  RESPONSABILE
                                              
                                                                                    F.to   Dott.ssa   Fiorina   Spirito

________________________________________________________________________________
_

________________________________________________________________________________

       La presente  Determinazione, ai fini della  pubblicità degli  atti e  della  trasparenza  della          
       Azione  Amministrativa, viene  pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente per quindici 
       Giorni consecutivi a partire dal 
        Cleto,lì_______________                                            
                                                                                     IL FUNZIONARIO  RESPONSABILE             
                                                                                     
       N°___________
           Reg. Pubbl.


	IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA
	Di pubblicare il presente atto sul sito online nonché sul sito della trasparenza ex D.Lgs 33/2013;

